Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ

«30» 01.2017 г. № 09
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«30» января 2017 г. № 09
г. Алатырь

	О создании рабочей группы по выявлению объектов недвижимости, расположенных на территории города Алатыря, на которые в установленном порядке не зарегистрировано право собственности, а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости

              Во исполнение Послания Главы Чувашской Республики М.В. Игнатьева Государственному Совету Чувашской Республики на 2017 год по проведению акции «Народная инвентаризация» в соответствии с постановлением администрации города Алатыря от 16 января 2015 г. № 23 «Об образовании межведомственной комиссии» и в целях реализации мероприятий по актуализации сведений, необходимых для формирования базы данных, используемых для исчисления имущественных налогов
1. Образовать рабочую группу по выявлению объектов недвижимости, расположенных на территории города Алатыря, на которые в установленном порядке не зарегистрировано право собственности, а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости.

2. Утвердить:
Положение о рабочей группе по выявлению объектов недвижимости, расположенных на территории города Алатыря, на которые в установленном порядке не зарегистрировано право собственности, а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости согласно приложению № 1.

состав рабочей группы по выявлению объектов недвижимости, расположенных на территории города Алатыря, на которые в установленном порядке не зарегистрировано право собственности, а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости согласно приложению № 2.

3. Отделу информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности администрации города Алатыря (Титова С.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Алатыря, опубликовать в информационном вестнике «Бюллетень города Алатыря».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации города Алатыря                                                            А.Ю. Герасимов

Васягина Е.Е.
(83531)20415
Приложение № 1

 к распоряжению

администрации города Алатыря

от «30» января 2017 г. № 09
Положение
о рабочей группе по выявлению объектов недвижимости, расположенных на территории города Алатыря, на которые в установленном порядке не зарегистрировано право собственности, а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости
I. Общие положения
Рабочая группа по выявлению объектов недвижимости, расположенных на территории города Алатыря, на которые в установленном порядке не зарегистрировано право собственности, а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости (далее - рабочая группа) создается в целях реализации мероприятий по актуализации сведений, необходимых для формирования базы данных, используемых для исчисления имущественных налогов.

II. Основные задачи
Основными задачами рабочей группы являются:

выявление земельных участков, объектов недвижимости, расположенных на территории города Алатыря, на которые отсутствуют правоустанавливающие документы, а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости, в том числе с помощью выездных мероприятий;

выработка предложений по организации работы и принятию действенных мер, способствующих оформлению права собственности граждан на земельных участках и иные объекты недвижимости;

выработка предложений по организации работы с гражданами по популяризации необходимости регистрации в органах Росреестра ранее возникших прав.
III Организация деятельности
3.1. В состав рабочей группы входят руководитель рабочей группы, его заместитель, секретарь и члены рабочей группы.

3.2. Заседание рабочей группы проводит руководитель рабочей группы или его заместитель.
3.3. Руководитель рабочей группы

- распределяет обязанности между заместителем и членами рабочей группы и дает им отдельные поручения;

- утверждает план работы рабочей группы;

- формирует повестку заседания рабочей группы.
3.4. Секретарь рабочей группы:
- ведет протокол заседания;

- готовит материалы, необходимые для проведения заседания и направляет их членам рабочей группы.

3.5. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, и могут носить выездной характер.

3.6. Выработанные предложения и рекомендации оформляются протоколом заседания рабочей группы и передаются для рассмотрения и принятия решения в  Межведомственную комиссию по вопросам повышения доходов бюджета города Алатыря, своевременности и полноты выплаты заработной платы при главе администрации города Алатыря не реже одного раза в квартал.
Приложение № 2

 к распоряжению

администрации города Алатыря

от «30» января 2017 г. № 09
Состав рабочей группы по выявлению объектов недвижимости, расположенных на территории города Алатыря, на которые в установленном порядке не зарегистрировано право собственности
	Ежова Т.Б.
	- первый заместитель главы администрации - начальник отдела экономики (руководитель рабочей группы)

	Ткачева Г.А.
	- начальник финансового отдела администрации города Алатыря (заместитель руководителя рабочей группы)

	Опалева Н.А.
	- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря

	Федорова М.В.
	- начальник отдела градостроительства и природопользования Управления градостроительства и городского хозяйства

	Захаров В.Н.
	- начальник отдела жилищно – коммунального хозяйства  Управления градостроительства и городского хозяйства

	Алипова Н.А.
	- председатель территориально общественного самоуправления «Северо-западный» (по согласованию)

	Китайкина Т.В.
	- начальник Межмуниципального отдела по Алатырскому и Порецкому районам Управления Росреестра по Чувашской Республике (по согласованию)

	Суворова Л.М.
	- начальник отдела камеральных проверок межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы N 1 по Чувашской Республике (по согласованию)

	Алипова Е.В.
	- главный специалист-эксперт отдела градостроительства и природопользования Управления градостроительства и городского хозяйства

	Шакурова Л.А.
	- главный специалист-эксперт финансового отдела администрации города Алатыря (секретарь рабочей группы).

	Храмов Е.В.
	- ведущий специалист – эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря (секретарь рабочей группы).

	Андреева А.К.
	- старший инспектор отдела градостроительства и природопользования Управления градостроительства и городского хозяйства